Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"03 м 07 2019г. № 419-П

О внесении изменений в Положение
о стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки
обучающихся Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего

образования «Иркутский национальный
исследовательский технический университет»

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки обучающихся Федерального гос­
ударственного бюджетного образовательного учреждения высшего образо­
вания «Иркутский национальный исследовательский технический универ­
ситет» (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­

ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения о стипендиаль­
ном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся
Федерального государственного бюджетного образовательного учрежде­
ния высшего образования «Иркутский национальный исследовательский
технический университет», (при наличии), организовать ознакомление

персонала структурных подразделении с изменениями, внести соответ­
ствующую отметку в лист регистрации изменений.

4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об­
разовательных услуг организовать замену документации на сайте ИРНИ-
ТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ ;Vo 1
В разделе 9 Порядок назначения государственной академической

стипендии, абзацы 4,5,6 читать в следующей редакции.
Обучающимся - иностранным гражданам и лицам без гражданства, со­

отечественникам, осваивающим основные профессиональные образова­
тельные программы по очной форме, выплачиваются государственные ака­
демические стипендии студентам, государственные стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам-стажерам, если они обучаются за счет бюджет­
ных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Россий­
ской Федерации и местных бюджетов.

Обучающимся (в том числе иностранным гражданам и лицам без граж­
данства), не прошедшим промежуточную аттестацию в установленные
учебным графиком сроки, государственная академическая стипендия, не
назначается.

В случае если ичостранный гражданин или лица без гражданства, обу­
чаются в пределах квоты, установленной Правительством Российской Фе­
дерации, государственная академическая стипендия студентам назначается
в течение всего периода прохождения обучения вне зависимости от успе­

хов в учебе.